Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 200/2021

Solicito  ao  Executivo  a  manutenção  e  limpeza  das
canaletas de águas pluviais e a correção de aberturas na
Viela Almir Zeferino Reis (antiga Travessa Dois), localizada
no Morro do Abrigo.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Prefeito Felipe
Augusto, digne-se sua Excelência, providenciar a manutenção e limpeza das canaletas de águas
pluviais, e a correção de aberturas na Viela Almir Zeferino Reis (antiga Travessa Dois), no Morro
do Abrigo.

JUSTIFICATIVA: Em visita in loco é possível constatar a necessidade de execução do serviço
supracitado, uma vez que a viela encontra-se com o asfalto danificado, prejudicando os veículos
e moradores que ali  transitam, assim como a difícil  fluidez das águas pluviais  pelas canaletas
sujas e sem manutenção, encontrando as cheias de mato e sujidade.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 06
de abril de 2021.

Autor
Felipe Amadeu Cardim de Souza

Felipe Cardim
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org